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Spørgsmål nr. 977 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren foranledige, at rapporten over den repræsenta-

tive spørgeskemaundersøgelse blandt patruljerende politifolk, 

der blandt andet belyser omfanget af politiets beredskabsopga-

ver i relation til psykisk syge mennesker, som nævnes på side 

134 i politiets ”National strategisk analyse 2017”, oversendes til 
udvalget?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet offentliggjorde den 31. august 2017 National Stra-
tegisk Analyse for 2017 (NSA). NSA giver et samlet overblik 
over udviklingen inden for politiets operative ansvarsområde 
samt angiver, hvilke udfordringer politiet fremadrettet står over 
for. Analysens hovedformål er at skabe et veldokumenteret 
grundlag for prioriteringen af den politimæssige indsats, således 
at politiets samlede ressourcer anvendes bedst muligt. 
 
Analysens kapitel 5 om beredskabet indeholder bl.a. et afsnit om 
politiets arbejde med psykisk syge borgere. Det fremgår heraf 
bl.a., at Rigspolitiet har iværksat en temaanalyse om emnet, idet 
der ikke tidligere er foretaget en undersøgelse af politiets opga-
ver i forbindelse med psykisk syge borgere.  
 
Temaanalysen er fortsat under udarbejdelse, og det, som er gen-
givet herom i NSA, er således udtryk for nogle foreløbige ob-
servationer, som er trådt tydeligt frem i det hidtidige arbejde 
med temaanalysen.  
 
Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at temaanalysen baserer sig 
på en spørgeskemaundersøgelse foretaget blandt 360 polititje-
nestemænd i det patruljerende beredskab i samtlige af landets 
politikredse. Spørgsmålene i undersøgelsen har omhandlet be-
tjentenes seneste vagt og fokuserer på tidsforbruget og indholdet 
af opgaver i relation til psykisk syge borgere, karakteristika ved 
den psykisk syge person samt evt. magtanvendelse over for psy-
kisk syge borgere. Spørgeskemaundersøgelsen er foretaget ved 
telefoninterviews af studerende på Politiets Professionsbache-
loruddannelse. 
 
Temaanalysen forventes færdig inden udgangen af 2017.” 
 

Justitsministeriet vil fremsende temaanalysen til Folketingets Retsudvalg, 

når temaanalysen foreligger.  


